CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – COMDEFI

Lei Municipal de n° 1.043/2003 e Lei Municipal de n° 1.892/2010

Avenida Jorge Burihan nº 10, Jardim Jaqueira, Caraguatatuba - SP.
comdefi@caraguatatuba.sp.gov.br

Edital nº04/25 - Homologação do Resultado do Pleito Eleitoral

             Dispõe sobre a divulgação do resultado do

      Pleito Eleitoral de representante da Sociedade

      Civil para vagas remanescentes deste Conselho

      para a gestão em exercício 2024 – 2026, e dá

      outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – COMDEFI, usando das

atribuições que lhe é conferida pela Lei Municipal nº 1.043, de 15 de outubro de 2003,

alterada pelas Leis Municipais n° 1892/10 e n° 2.271/16;

CONSIDERANDO o Pleito Eleitoral para escolha de Representantes da Sociedade Civil

para vagas remanescentes deste Conselho ocorrido em 24 de junho de 2025, terça

feira, das 9h às 16h com a presença de 393 eleitores;

TORNA PÚBLICO o resultado geral dos votos em ordem alfabética conforme descrito

abaixo:

1- Segmento Pessoa Física com Deficiência:

Cristiane da Silva Cordeiro: 45 votos.
Edriano Lucas da Silva: 275 votos.
Karina do Nascimento: 31 votos.

Marçal Leme da Costa: 32 votos.

2- Segmento Pessoa Física sem Deficiência:

Barbara de Almeida: 39 votos.

Carolina Branquinho Dias do Prado: 18 votos.

Darilene Queiroz de Lima: 4 votos.

Irene Cintra: 30 votos.

Jose Giovani da Silva: 5 votos.

Lidiane Dias dos Anjos: 273 votos.

Vera Aparecida Moura: 20 votos.

CONSIDERANDO o número de vagas disponíveis sendo:
1- 02 (duas) pessoas físicas da sociedade civil com deficiência, sendo uma vaga

para Conselheiro (a) Titular e uma para Conselheiro (a) Suplente.

2- 03 (três) pessoas físicas sem deficiência, sendo uma para Conselheiro (a) Titular

e duas vagas para Conselheiro (a) Suplente.

CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – COMDEFI

Lei Municipal de n° 1.043/2003 e Lei Municipal de n° 1.892/2010

Avenida Jorge Burihan nº 10, Jardim Jaqueira, Caraguatatuba - SP.
comdefi@caraguatatuba.sp.gov.br

FICAM ELEITOS OS SEGUINTES CANDIDATOS:

1- Segmento Pessoa Física com Deficiência:

TITULAR: Edriano Lucas da Silva.

SUPLENTE: Cristiane da Silva Cordeiro.

2- Segmento Pessoa Física sem Deficiência:

TITULAR: Lidiane Dias dos Anjos.

SUPLENTE: Barbara de Almeida.

SUPLENTE: Irene Cintra.

Homologado e publicado o resultado oficial do Pleito Eleitoral, CONVOCA-SE os

Conselheiros Eleitos a Tomar Posse na próxima reunião ordinária deste Conselho, dia

16 de Julho de 2025, quarta feira às 9h a na Avenida Jorge Burihan nº 10, Jardim

Jaqueira, Caraguatatuba - SP.

Caraguatatuba, 25 de Junho de 2025

COMISSÃO ELEITORAL COMDEFI:

Fabrício Vosso Dias

Luciana Moura da Silva

Marcia Denise Gusmão Coelho

Zenaide de Souza Bicudo Vernizzi

PRISCILA MORAES LOPES

Presidente do COMDEFI

		2025-06-25T10:39:25-0300
	PRISCILA MORAES LOPES